EDITAL Nº 002/2023

PROCESSO SELETIVO DE ALUNO ESPECIAL

2º PERÍODO LETIVO DE 2023

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania, no uso das suas

atribuições legais, torna público o resultado das inscrições para aluno especial do 2º semestre de 2023.

1. DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO/A
(INSCRIÇÃO)

DISCIPLINA RESULTADO

2023001206061591 Educação em Direitos
Humanos e Cidadania

DEFERIDO

2023001206061618 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

Tópicos Especiais em DH:
Cidadania e Gênero:
Perspectivas das Mulheres no
Mundo do Trabalho

DEFERIDO

2023001206061848 Educação em Direitos
Humanos e Cidadania

DEFERIDO

Políticas Públicas, Movimentos
Sociais e Interseccionalidade

DEFERIDO

2023001206061646 Seminário de Leitura em
Direitos Humanos I

DEFERIDO

2023001206061616 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

Seminário de Leitura II:
Ingresso, permanência e
saúde na pós-graduação

DEFERIDO

2023001206061923

Educação em Direitos
Humanos e Cidadania

DEFERIDO

Seminário de Leitura em
Direitos Humanos I

DEFERIDO

2023001206061907 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

Políticas Públicas, Movimentos
Sociais e Interseccionalidade

DEFERIDO

2023001206061902 O Direito Achado na Rua   DEFERIDO

Seminário de Leitura em
Direitos Humanos I

DEFERIDO

2023001206061882 Políticas Públicas, Movimentos
Sociais e Interseccionalidade

DEFERIDO

Tópicos Especiais em DH:
Cidadania e Gênero:
Perspectivas das Mulheres no
Mundo do Trabalho

DEFERIDO

2023001206061915 Políticas Públicas, Movimentos
Sociais e Interseccionalidade

DEFERIDO

2023001206061577 Educação em Direitos
Humanos e Cidadania

DEFERIDO

2023001206061825 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

Seminário de Leitura em
Direitos Humanos I

DEFERIDO

2023001206061559 Políticas Públicas, Movimentos
Sociais e Interseccionalidade

DEFERIDO

Seminário de Leitura em
Direitos Humanos I

DEFERIDO

2023001206061747 Políticas Públicas, Movimentos
Sociais e Interseccionalidade

INDEFERIDO -

Ausência de

Comprovante

de Pagamento

(inseriu comp.

agendamento)

2023001206061820 O Direito Achado na Rua

DEFERIDO

2023001206061965 Educação em Direitos
Humanos e Cidadania

DEFERIDO

Políticas Públicas, Movimentos
Sociais e Interseccionalidade

DEFERIDO

2023001206061751 Seminário de Leitura II:
Ingresso, permanência e
saúde na pós-graduação

DEFERIDO

2023001206061584 Seminário de Leitura II:
Ingresso, permanência e
saúde na pós-graduação

DEFERIDO

2023001206061561 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

Políticas Públicas, Movimentos
Sociais e Interseccionalidade

DEFERIDO

2023001206061575 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

2023001206061532

Educação em Direitos
Humanos e Cidadania

INDEFERIDO -
Ausência de
quitação

Seminário de Leitura II:
Ingresso, permanência e
saúde na pós-graduação

eleitoral
(inseriu título
eleitoral)

2023001206061931 Seminário de Leitura em
Direitos Humanos I

DEFERIDO

Tópicos Especiais em DH:
Cidadania e Gênero:
Perspectivas das Mulheres no
Mundo do Trabalho

DEFERIDO

2023001206061938 Tópicos Especiais em DH:
Cidadania e Gênero:
Perspectivas das Mulheres no
Mundo do Trabalho

DEFERIDO

2023001206061863 Educação em Direitos
Humanos e Cidadania

DEFERIDO

O Direito Achado na Rua

DEFERIDO

2023001206061954 Educação em Direitos
Humanos e Cidadania

DEFERIDO

Seminário de Leitura em
Direitos Humanos I

DEFERIDO

2023001206061569 Políticas Públicas, Movimentos
Sociais e Interseccionalidade

DEFERIDO

Tópicos Especiais em DH:
Cidadania e Gênero:
Perspectivas das Mulheres no
Mundo do Trabalho

DEFERIDO

DEFERIDO

2023001206061869 Políticas Públicas, Movimentos
Sociais e Interseccionalidade

INDEFERIDO -

Ausência de

Comprovante

de Pagamento

(inseriu comp.

agendamento)

2023001206061541 Educação em Direitos
Humanos e Cidadania

DEFERIDO

O Direito Achado na Rua DEFERIDO

2023001206061944 Seminário de Leitura em
Direitos Humanos I

DEFERIDO

2023001206061890 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

2023001206061758 Políticas Públicas, Movimentos
Sociais e Interseccionalidade

INDEFERIDO -

Histórico

escolar ilegível

2023001206061876 Educação em Direitos
Humanos e Cidadania

DEFERIDO

2023001206061774 Educação em Direitos
Humanos e Cidadania

DEFERIDO

2023001206061945 Educação em Direitos
Humanos e Cidadania

DEFERIDO

2023001206061896 O Direito Achado na Rua   DEFERIDO

Políticas Públicas, Movimentos
Sociais e Interseccionalidade

DEFERIDO

2023001206061846 O Direito Achado na Rua INDEFERIDO -

ausência do

histórico

escolar (anexou

histórico de

curso diverso

ao da

graduação).

2023001206061536 Tópicos Especiais em DH:
Cidadania e Gênero:
Perspectivas das Mulheres no
Mundo do Trabalho

DEFERIDO

2023001206061835 Seminário de Leitura em
Direitos Humanos I

DEFERIDO

2023001206061946 Políticas Públicas, Movimentos
Sociais e Interseccionalidade

DEFERIDO

2023001206061952 Seminário de Leitura em
Direitos Humanos I

INDEFERIDO -

Ausência de

Comprovante

de Pagamento

(inseriu comp.

agendamento)

2023001206061847 Tópicos Especiais em DH:
Cidadania e Gênero:
Perspectivas das Mulheres no
Mundo do Trabalho

DEFERIDO

2023001206061932 Seminário de Leitura II:
Ingresso, permanência e
saúde na pós-graduação

DEFERIDO

2023001206061700 Políticas Públicas, Movimentos
Sociais e Interseccionalidade

DEFERIDO

Seminário de Leitura II:
Ingresso, permanência e
saúde na pós-graduação

2023001206061768 Tópicos Especiais em DH:
Cidadania e Gênero:
Perspectivas das Mulheres no
Mundo do Trabalho

DEFERIDO

2023001206061671 Políticas Públicas, Movimentos
Sociais e Interseccionalidade

DEFERIDO

2023001206061843 Seminário de Leitura em
Direitos Humanos I

DEFERIDO

2023001206061831 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

Seminário de Leitura em
Direitos Humanos I

2023001206061578 Políticas Públicas, Movimentos
Sociais e Interseccionalidade

DEFERIDO

Tópicos Especiais em DH:
Cidadania e Gênero:
Perspectivas das Mulheres no
Mundo do Trabalho

2023001206061957 Educação em Direitos
Humanos e Cidadania

DEFERIDO

O Direito Achado na Rua

2023001206061721 Educação em Direitos
Humanos e Cidadania

DEFERIDO

11.DOS RECURSOS

11.1 Requerimentos de reconsideração e recursos serão acolhidos se interpostos no período indicado no

cronograma, (até 23h59 do dia 15/08/2023) após a divulgação do resultado das inscrições.

11.2 O(A) candidato(a) deverá enviar um e-mail ao endereço eletrônico ppgdh@unb.br com o título

“Recurso Aluno Especial – 2023/2”, indicando o seu nome, o número de inscrição, o nome da disciplina e

anexar a documentação que faltou, conforme indicação na publicação do resultado das inscrições;

11.3 Não serão aceitos pedidos de reconsideração/recurso/complementação de documentos fora do prazo

estabelecido.

Brasília, 14 de agosto de 2023.
Profa. Elen Cristina Geraldes

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania
Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares

Universidade de Brasília